令和元年 ７月１９日

保護者の皆様

山添村教育委員会

教育長 西久保 良 隆

山添村立山添中学校

校 長 藤 原 克 章

夏季休業中の学校閉庁について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より、本村の教育振興にご理解・ご支援を賜りましてまことにありがとうございます。

さて、令和元年度から下記のとおり、夏季休業中に学校閉庁日を設けることといたしました。

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いします。

記

１ ねらい   例年、８月の中旬のお盆期間は学校への訪問者もほとんどなく、閉庁によっ

て省エネルギー対策上の効果も少なくないことから、また、職員の夏季にお

ける健康増進と休暇取得促進のため閉庁を行う。

２ 期 間   毎年８月１３日～８月１５日の３日間

＊この期間に土曜日、日曜日が含まれる場合にも、新たな学校閉庁日は設け

ない。

３ その他   ・緊急時の連絡は、山添村役場を通して学校長に行う。

① 緊急時は、山添村役場に電話を入れてください。

ＴＥＬ ８５－００４１

② 役場から、学校長（もしくは教頭）に連絡を入れます。

③ 学校長は連絡を受けた後、対応をします。

        ・やむを得ない場合を除き部活動等についても、原則として行わない。